PAGE
8

[image: image1.png]

Городская Дума городского округа город Первомайск             Нижегородской области
РЕШЕНИЕ
25.08.2017                                                                                                            № 503
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе                                       в городском   округе город Первомайск Нижегородской области,  утвержденное решением городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 19 ноября 2012 года № 23
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством                                       городская Дума  городского округа город Первомайск Нижегородской области решила:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городском округе город Первомайск Нижегородской области, утвержденное решением городской Думы городского округа город Первомайск  Нижегородской области от 19 ноября 2012 года № 23  (в ред. от 05.12 2013 № 172, от 21.03 2014  № 198, от 24.04.2014  № 208, от 18.11. 2014 № 262, от 27.08 2015 № 321, от 20.10 2015 №336, от 19.11 2015,        № 346, от 13.05.2016 № 389, от 28.10.2016 № 415, от 24.11.2016 № 427, от 27.12.2016 № 437, от 06.04.2017 № 461, от 19.06.2017 № 491), следующие изменения:

 1.1. Часть  1 после слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период".
1.2. Часть  4  после слов "в очередном финансовом году" дополнить словами "и плановом периоде".
1.3. Абзац  первый пункта 6.1 части 6 после слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период".
1.4. Подпункт третий  пункта 9.2 части 9 после  слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период".
1.5. Подпункт первый   пункта 10.1 части 10 после  слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период".

1.6.  В пункте 11.1 части 11:
а) подпункт 2 после слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период";
б) подпункт 3 дополнить словами "и плановый период";

в) подпункт 4 признать утратившим силу;
г)  в подпункте 7 после слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период", слова "и среднесрочного финансового плана городского округа город Первомайск Нижегородской области" исключить;
д) в подпункте 27 слова "получателей средств бюджета городского округа," заменить словами "получателей средств бюджета городского округа и администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа,".
1.7. В части 13:

а) в пункте 13.3 слова "на один год (на очередной финансовый год)" заменить словами "на три года (очередной финансовый год и плановый период)";

б) пункт 13.4 признать утратившей силу.

1.8.  В части 14:
а) пункт 14.1 после слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период";
б) пункт 14.2 после слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период".
1.9. В части 15:

а) пункт 15.1 после слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период";
б) абзац первый пункта 15.2 после слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период".

1.10. В части 16:
а) пункт 16.1 изложить в следующей редакции:
"16.1. Прогноз социально-экономического развития городского округа город Первомайск Нижегородской области разрабатывается ежегодно на три года (очередной финансовый год и плановый период) в порядке, установленном администрацией городского округа город Первомайск.";
б) пункт 16.2 признать утратившим силу;
в) пункт 16.3  после слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период";
г) пункт 16.5   после слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период".
1.11. В пункте 17.1 части 17 слова "до 1 августа текущего финансового года" заменить словами "до 20 сентября текущего финансового года".
1.12. Часть 18 признать утратившей силу.

1.13.  В части 19:
а) пункт 19.1 после слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период";
б) в пункте 19.3:
в абзаце первом после слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период";
подпункт 3 после слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период";
подпункт 31 после слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период";

подпункт 4 дополнить словами "и плановом периоде";

подпункт 5 дополнить словами "и плановом периоде";
дополнить подпунктом 51  следующего содержания:
 "51 )  общий  объем  условно  утверждаемых  (утвержденных)  расходов  на первый  год  планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов  бюджета городского округа  (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет   межбюджетных   трансфертов  из  других  бюджетов  бюджетной  системы Российской  Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода  в  объеме  не  менее 5 процентов общего объема расходов бюджета  городского округа (без  учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов  из  других  бюджетов  бюджетной  системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);";

подпункт 6 дополнить словами "и плановом периоде";
подпункт 7 изложить в следующей редакции:
"7) предельный объем муниципального долга городского округа на очередной финансовый год и каждый год планового периода, верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием, в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям городского округа;";

в) в пункте 19.4 после слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период";
г)  дополнить пунктами 19.5  и 19.6 следующего содержания:
"19.5. Проект решения городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области о бюджете городского округа  на очередной финансовый год и плановый период утверждается путем изменения параметров планового периода утвержденного бюджета городского округа  и добавления к ним параметров второго года планового периода проекта бюджета.
19.6. Изменение параметров планового периода утвержденного бюджета городского округа при утверждении проекта решения городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области о бюджете городского округа  на очередной финансовый год и плановый период осуществляется по показателям, являющимся предметом рассмотрения проекта решения городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области о бюджете городского округа  на очередной финансовый год и плановый период.";
1.14. В части 20:
а) наименование после слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период";
б) пункт 20.1 после слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период";
в) в пункте 20.2:
абзац первый после слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период";

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

"1) основными направлениями бюджетной  и налоговой политики в городском округе город Первомайск Нижегородской области;";

подпункт 5 признать утратившим силу;

подпункт 61 после слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период";
подпункт 8 после слов " очередным финансовым годом " дополнить словами " и каждым годом планового периода;";

дополнить подпунктом 112 следующего содержания:

"112)  бюджетным   прогнозом  (проектом  бюджетного  прогноза,  проектом изменений   бюджетного  прогноза)  городского округа город Первомайск Нижегородской  области  на  долгосрочный период;";
г)  пункт 20.3 после слов " в очередном финансовом году " дополнить словами "и плановом периоде";
1.15. В части 21:
а) наименование после слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период";
б) пункт 21.1 после слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период";
в) пункт 21.2 после слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период";
г) абзац первый пункта 21.3 после слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период";
д) пункт 21.4 после слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период".

1.16. В части 22:
а) наименование после слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период";
б) пункт 22.2 после слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период";
г) пункт 22.4 после слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период".

1.17. В части 23:
а) наименование после слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период";
б) в пункте 23.1:
 абзац первый  после слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период";
абзац второй  после слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период".
1.18. В части 24:
а) наименование после слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период";
б) пункт 24.1 после слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период";
в) пункт 24.3 после слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период";
1.19. В части 25:
а) наименование после слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период";
б) пункт 25.1 после слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период".

1.20. В части 26:
а) наименование после слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период";
б) пункт 26.1 после слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период".
в) подпункт 3 пункта 26.2 дополнить словами "и плановый период";
г)  пункт 26.3 после слов "на текущий финансовый год" дополнить словами "и плановый период".
1.21. В части 27:
а) наименование после слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период";
б) пункт 27.1 после слов "текущий финансовый год" дополнить словами "и плановый период".
1.22. В подпункте  272.1 части 272:
а) абзац первый  после слов "очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый период";
б) подпункт 7 после слов "текущий финансовый год" дополнить словами "и плановый период".

1.23. Пункт 35.1 части 35 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

"8) Муниципальные заказчики, контрактные службы, контрактные управляющие, уполномоченные учреждения, осуществляющие действия, направленные на осуществление закупок товаров, работ, услуг для нужд городского округа город Первомайск, в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе.".
2.    Приостановить  до  1 января 2018 года действие подпункта 51  пункта 19.3 части 19 в редакции настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, путем размещения на сайте администрации городского округа город Первомайск в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлены иные сроки вступления их в силу.

3.1. Подпункты 1.1 – 1.5, 7, абзацы  "а" - "г" подпункта 1.6, подпункты 1.7-1.10,1.12-1.20 пункта 1 настоящего решения вступают в силу с 1 января 2018 года.
4.  Положения части 1, части 4,  пункта 6.1 части 6, пункта 9.2 части 9, пункта 10.1 части 10, подпунктов 2 - 4, 7 пункта 11.1 части 11, части 13-16, части 18-27 решения городской Думы городского округа город Первомайск  Нижегородской области от 19 ноября 2012 года № 23 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе город Первомайск Нижегородской области" (в редакции настоящего решения) применяются  к  правоотношениям,  возникающим  при составлении и исполнении бюджета городского округа,  начиная  с  бюджета городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов.
Глава местного самоуправления
городского округа город Первомайск

Нижегородской области                                                                           Е.А.Лебеднова
PAGE